ПРОТОКОЛ  № 2
 публичных слушаний  по проекту «Правил землепользования и застройки Хазанского  муниципального образования Зиминского района Иркутской области»
Место и время проведения публичных слушаний:

- уч. Урункуй  27 мая 2014 года в 11.00 час. в здании Урункуйской ООШ;

Способ информирования общественности:

Материалы проекта Правил землепользования и застройки Хазанского муниципального образования, информационные объявления о проведении публичных слушаний были опубликованы в спец. выпуске информационно- аналитическом, общественно- политическом еженедельнике «Вестник района» от 03.04.2014  года № 13/4 (756), размещены и на сайте администрации  Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в сети Интернет.

С материалами проекта Правил землепользования и застройки Хазанского муниципального образования все желающие могли ознакомиться в здании администрации Хазанского МО по адресу: Иркутская область, Зиминский район, п. Центральный Хазан, ул. Мира,57.
Председатель слушаний: Алексеенко А.Л. – глава Хазанского МО.
Секретарь слушаний: Марченко Е.П.- ведущий специалист администрации Хазанского МО.
Участники публичных слушаний:

-    глава Хазанского МО;

-    начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации  ЗРМО – Богданова Е.О.
-    начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗРМО – Ширяев А.А.

-  председатель комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации ЗРМО –        Гощенко С.В.
-    жители уч. Урункуй

В публичных слушаниях приняли участие  15  человек.

Предмет слушаний:  Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки  Хазанского муниципального образования Зиминского  района Иркутской области.
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хазанского муниципального образования,  Положением о публичных слушаниях в Хазанском муниципальном образовании, утверждённым Решением Думы Хазанского МО от 22.11.2005 г. № 1, постановлением от 26.03.2014  г. № 15а «О подготовке и проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Хазанского муниципального образования Зиминского района Иркутской области»
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки Хазанского муниципального образования Зиминского района Иркутской области.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:
-  главы администрации Хазанского МО Алексеенко А.Л.;

-  начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации  ЗРМО – Богдановой Е.О.
               2.  Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

В своем выступлении глава Хазанского муниципального образования Алексеенко А. Л. ознакомила участников публичных слушаний с проектом Правил землепользования и застройки в Хазанском муниципальном образовании.
В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.

На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения.
Учитывая выступления участников публичных слушаний решено, что предложенный проект Правил землепользования и застройки Хазанского муниципального образования соответствует действующему законодательству Российской Федерации.

На основании вышеизложенного:

1. Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Хазанского муниципального образования  считать состоявшимися.

2. Одобрить проект Правил землепользования и застройки Хазанского муниципального образования Зиминского района Иркутской области и внести его на рассмотрение депутатов Думы Хазанского муниципального образования.
Публичные слушания объявляются закрытыми.
Председатель публичных слушаний: _________________                      А.Л.Алексеенко
Секретарь публичных слушаний:     __________________                     Е.П.Марченко